[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                  №
 с. Черный Яр

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

образования «Черноярский район»

от 08.09.2015 №278

В соответствии с решением Совета МО «Черноярский район» от 24.12.2020 г. № 50 «О бюджете МО «Черноярский район», в соответствии с решением Совета МО «Черноярский район» от 24.12.2020 г. №51 «О внесении изменений в решении Совета МО «Черноярский район»  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на транспорте в муниципальном образовании «Черноярский район», утвержденную постановлением администрации муниципального

образования «Черноярский район» от 08.09.2015 №278,  (далее Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на транспорте в муниципальном образовании «Черноярский район» , (далее – Программа).

	Основание для разработки муниципальной программы
	Распоряжение администрации муниципального образования «Черноярский район» от 28.08.2014 №183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области»

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрации МО «Черноярский район» в лице отдела ЖКХ, транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район»

	Координатор муниципальной  программы
	Администрации МО «Черноярский район» в лице отдела ЖКХ, транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район»

	Муниципальный заказчик
	                          -

	Подпрограммы муниципальной программы (в том числе ведомственные целевые программы, входящие в состав муниципальной программы)
	                          -

	Цели программы
	Целью программы является защита жизни и здоровья населения на транспорте от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задачи Программы
	Повышение защищенности пассажиров и персонала на транспорте от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции и повышение грамотности населения в области обеспечения безопасности населения на транспорте.

	Сроки и этапы  реализации Программы
	 Программа реализуется в один этап: 2016 - 2023 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объём финансирования Программы на 2016-2023 годы составляет  - 240 тыс. рублей средств местного бюджета, в том числе:

2016 г. – 30 тыс. руб.;

2017 г. – 30 тыс. руб.;

2018 г. – 30 тыс. руб.;

2019 г. – 30 тыс. руб.;

2020 г. – 30 тыс. руб.;
2021 г. – 30 тыс. руб.;

2022 г. – 30 тыс. руб.;

2023 г. – 30 тыс. руб.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации  программы
	В результате реализации программы ожидается совершенствование системы профилактических мер, способствующих обеспечению транспортной безопасности, принятию эффективных мер на транспорте по обнаружению, пресечению актов незаконного вмешательства и ликвидации их последствий

	Система организации контроля за исполнением  Программы
	Отдел ЖКХ, Т, Г, А и Г ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет отчёты о ходе реализации Программы и эффективности использования бюджетных ассигнований по установленной форме, а также ежегодный отчёт до 1 февраля года, следующего за отчётным в отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район»

1.3.Раздел 4 Программы. «Основные цели и задачи Программы изложить в новой редакции
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Год реализации программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2023

	Увеличение доли объектов транспортной инфраструктуры соответствующих требованиям безопасности
	%
	60
	70
	80
	90
	100
	100
	100

	Доля пассажиров, ознакомленных с действиями в случаях возникновения акта незаконного вмешательства и чрезвычайной ситуации
	%
	60
	70
	80
	90
	100
	100
	100

 1.4. Раздел 5 Программы. Сроки и этапы реализации Программы изложить в новой редакции: «Программа реализуется в один этап: 2016-2023 год».
1.5. Раздел 6 Программы. «Система Программных мероприятий изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год реализации программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2023

	Количество изготовленных памяток и информационных листовок по безопасности населения на транспорте
	Шт.
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Количество изготовленных рекламных баннеров   профилактирующих дорожно-транспортные происшествия и дорожно-транспортный травматизм, а так же пропагандирующих соблюдение участниками дорожного движения ПДД
	Шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Опубликование в районной газете материалов, освещающих безопасность населения на транспорте, о безопасности дорожного движения.
	Ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Количество категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	Ед.
	10
	10
	10
	5
	5

	Количество разработанных планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	Ед.
	Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности
	Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности
	Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности
	Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности
	Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности

	Количество проведенных собраний и сходов граждан
	Ед.
	10
	10
	10
	10
	10

1.6. Раздел 7 Программы. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств бюджета МО «Черноярский район». Общий объем финансирования Программы на 2016-2023 г. составляет 240 тыс. рублей, в том числе
	Источник финансирования и вид расходов
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего, в том числе:
	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	бюджет муниципального образования района
	240
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

1.7.Приложение №1 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, начальника управления сельского хозяйства Никулина С.И..

Глава района                                                                                         Д.М.Заплавнов

Приложение №1

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс.р
	В том числе по годам (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы
	Муниципальный заказчик, исполнитель, получатель субсидий

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	16

	1
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности населения на транспорте

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	10 материалов
	10 материалов
	10 материалов
	10 матери

алов
	10 матери

алов
	10 матери

алов
	10 матери

алов
	10 материалов
	Отдел ЖКХ администрации муниципального образования

	2
	Проведение разъяснительной работы на собраниях и сходах граждан
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	10 ед.
	Главы сельских поселений

	3
	Изготовление и размещение рекламы, направленной на профилактику дорожно-транспортных происшествий и дорожно-транспортного травматизма, а также пропаганду соблюдения участниками дорожного движения ПДД
	Бюджет района
	180
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	3 баннера
6х3
	3 баннера

6х3
	10 баннеров

2х3
	10 баннера

2x3
	10 баннера

2x3
	10 баннера

2x3
	2 баннера

2x3
	10 баннера

2х3
	Отдел ЖКХ администрации муниципального образования

	4
	Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	-
	-

	-
	-

	5
ед.
	5

ед.
	5
ед.
	5
ед.
	5
ед.
	5
 ед.
	5
ед.
	5

ед.
	Субъекты транспортной инфраструктуры

	5
	Анализ ДТП с выявлением наиболее аварийных участков дороги для разработки мер по обеспечению безопасности дорожного движения
	-
	-

	-
	-

	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	По мере выявления
	ОГИБДД ОМВД по Черноярскому району, комиссия по ОББД

	6
	Регулярное опубликование в районной газете материалов, освещающих безопасность населения на транспорте, о безопасности дорожного движения
	-
	-

	-
	-

	10
ед.
	10

ед.
	10
ед.
	10 ед.
	10
ед.
	10 ед.
	10

ед.
	10 ед.
	Отдел ЖКХ администрации муниципального образования, ОГИБДД ОМВД по Черноярскому району (по согласованию)

	7
	Проведение категорирования объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	-
	-

	-
	-

	-
	1
	1
	10
	10
	5
	0
	0
	Субъекты транспортной инфраструктуры

	8
	Разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	-
	-
	-

	-
	-
	-

-

Обеспечение 100% разработки планов транспортной безопасности ежегодно
	Субъекты транспортной инфраструктуры